



13.8.2021

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialajohtaja

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan lausunto Helsingin kaupungin esteettömyyslinjausten luonnoksesta

HEL 2021-006443 T 00 01 04 01

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala pitää luonnoksen linjauksia toimivina ja tasavertaisuutta tukevinä. Ohjeistuksessa on kuitenkin kehitettävä palveluihin liittyviä ilmaisuja.

Saavutettavat ja kaikille sopivat palvelut edellyttävät esteetöntä rakennettua ja digitaalista ympäristöä. Tästä johtuen linjauksissa tulee ensisijaisesti korostaa palveluiden saavutettavuutta, sillä kaupunkirakenteiden, tilojen ja digitaalisten palveluiden esteettömyys on seurausta tälle. Lisäksi ilmaisuja on hyvä tarkastaa seuraavilta osin:

Luku 3.2.5. Palvelut otsikko tulee muuttaa otsikoksi Digitaaliset palvelut. Tämän otsikon alle kirjataan vaateet kaikille sopiville digitaalisille palveluille mukaan lukien tilojen varaamiskäytännöt.

Tilaisuuksien järjestämistä koskeva kappale on syytä kirjata omana kokonaisuutena sekä tarkentaa ohjeistuksen tavoitetta ja kohderyhmää.

Lisäksi kasvatuksen ja koulutuksen toimialan osuutta tulee tarkentaa seuraavasti:

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan käytössä olevat tilat suunnitellaan esteettömiksi ja kaikille oppijoille sopiviksi, kasvua ja kehitystä sekä toimintaa tukevaksi oppimisympäristöksi. Turvalliset, terveelliset ja riittävät tilat luovat hyvät edellytykset toimialan palveluille ja vastaavat alueen palvelutarpeisiin. Lisäksi sekä suunnitteluohjauksella ja opastuksella että toiminnalla varmistetaan, että aistiyliherkkyyden huomioiminen, sukupuolineutraaliuus, monikulttuurisuus ja sosiaalinen turvallisuus toteutuvat. Näin varmistetaan tasavertaiset tilat kaikille oppijoille. Esteettömyyttä ja saavutettavuutta edistetään kaavoitusvaiheesta toimintaan asti vahvistamalla varhaiskasvatus – ja opetussuunnitelmien tavoitteita.

Lisätiedot

Vera Schulman, yksikön päällikkö, puhelin: 310 20777
vera.schulman(a)hel.fi

Satu Järvenkallas
kasvatuksen ja koulutuksen vs.



13.8.2021

Kasvatuksen ja koulutuksen toimialajohtaja

toimialajohtaja

Liitteet

- 1 [Helsingin kaupungin esteettömyyslinjaukset 2021](#)
- 2 [lausuntopyyntö](#)